A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI,  Estado do Paraná,  aprovou,  e  eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei, de autoria do Poder Executivo Municipal:

Art. 1º  Fica alterado o vencimento inicial do cargo de Agente da Autoridade de 
Trânsito para R$ 4.092,05 (quatro mil e noventa e dois reais e cinco centavos), e alterado o  
Anexo II da Lei Complementar Municipal nº 424/2022, conforme anexo II desta Lei, mantendo-
se inalterado para os demais cargos.

Art. 2º  Esta Lei Complementar entre em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 21 de janeiro de 2026.